
 

 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
№  

 

Новосибирск 

 

О  редакционной коллегии                                                           

журнала «Физико-технические проблемы  

разработки полезных ископаемых»  

СО РАН 

 

  

 В связи с истечением срока полномочий редакционной коллегии 

журнала «Физико-технические проблемы разработки полезных ископаемых» 

СО РАН и не принятием положительного решения по выдвижению 

кандидатуры главного редактора  президиум федерального государственного 

бюджетного учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Продлить срок полномочий редакционной коллегии и 

международного редакционного совета журнала «Физико-технические 

проблемы разработки полезных ископаемых» СО РАН до 10 октября                

2017 года. 

2. Федеральному государственному бюджетному учреждению науки 

Институту горного дела им. Н.А. Чинакала Сибирского отделения 

Российской академии наук, являющемуся соучредителем и издателем 

данного журнала, в указанные в п. 1 сроки определить кандидатуру  главного 

редактора и персональный состав  редакционной коллегии журнала и 

представить на рассмотрение бюро объединенного ученого совета СО РАН 

наук о Земле в установленном порядке. 

  

 

Председатель Отделения              

академик РАН                                                           А.Л. Асеев 

           

                  

Главный ученый секретарь 

Отделения академик РАН                                                         В.И. Бухтияров  

 29.06.2017  196 


